ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
город Москва

                                                  «___» _________ 2021 года
Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройМатериалы» (ИНН 2329020999 ОГРН 1062329007840, место нахождения: 352387, Краснодарский край, р-н Кавказский, г. Кропоткин, ул. Сетевая, д. 16а) в лице конкурсного управляющего Панина Александра Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодаркого края от 27.10.2016 г. по делу № А32-44321/2015 и Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 29.06.2017 г. по делу № А32-44321/2015 далее по тексту также именуемое «Продавец», с одной стороны, и

 ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно или по отдельности также именуемые «Стороны» или «Сторона», заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «Договор») на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю бывшее в употреблении имущество (далее – Имущество), наименование, состав и характеристики которого указаны в п. 1.2 Договора, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, в том числе оплатить стоимость Имущества, предусмотренной настоящим Договором.
1.2. Имущество является собственностью Продавца и находится в залоге у ПАО «Промсвязьбанк» (далее – Залоговый кредитор), а также одна единица не обременена залогом. Имущество находится по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Гулькевичский район, п. Венцы, и включает в себя следующее:
1.3. Указанное в п. 1.2. настоящего Договора имущество Покупатель получает по итогам  торгов в рамках конкурсного производства ООО «ПромСтройМатериалы», согласно Протоколу о результатах проведения первых торгов _____ от ________________ 2021 года.
1.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю не ранее полной оплаты цены Имущества в соответствии с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации.
1.5. Право на часть Имущества Продавца, представляющую собой недвижимое имущество, переходит к Покупателю в момент государственной регистрации перехода права собственности на него, но не ранее полной оплаты цены Имущества в соответствии с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Покупатель обязан оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена продажи Имущества в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов от _____________  _______ года составляет _____________ руб. (НДС не облагается).
3.2. Внесенный Покупателем на специальный счет ООО «ПромСтройМатериалы» задаток (Платежное поручение №_____ от ___________) для участия в торгах Имуществом в сумме __________________ (___________________________________) рублей засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества (в соответствии с частью 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации).
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Имущества в размере _____________________________ рублей путем перечисления денежных средств на специальный банковский счет Продавца. Банковские реквизиты Продавца: Общество с ограниченной ответственности «ПромСтройМатериалы»;

3.4. Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.

3.5. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на специальный банковский счет Продавца, указанный в п. 3.3. настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки Покупателем срока оплаты Имущества по сравнению с установленным Договором Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Имущества.
4.3. В случае, если в течение срока, установленного для оплаты, денежные средства не поступают на специальный банковский счет Продавца, Конкурсный управляющий отказывается в одностороннем порядке от исполнения договора купли-продажи полностью путем направления покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. С даты направления такого уведомления договор купли-продажи считается согласно пункту 3 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества, а также утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1.  Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен на _______листах, в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, один экземпляр в Регистрирующий орган.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ООО «ПромСтройМатериалы» (ИНН 2329020999, ОГРН 1062329007840, место нахождения: 352387, Краснодарский край, р-н Кавказский, г. Кропоткин, ул. Сетевая, д. 16а),

Электронная почта: promstromat@gmail.ru
Адрес для корреспонденции: 119048, г. Москва, а/я 101
Банковские реквизиты:

Общество с ограниченной ответственности «ПромСтройМатериалы»,

ИНН: 2329020999,

КПП: 236401001
ОГРН: 1062329007840;

	Покупатель: